2018 年巴州和硕县“三公”经费决算公开

说明

根据《中华人民共和国政府信息公开条例》、自治区财

政厅《关于推进自治区以下预决算公开工作的通知》、《2018

年自治州预决算信息公开工作实施方案》规定，现将巴州和

硕县 2018 年一般公共预算“三公”经费决算执行情况说明

如下：

一、“三公”经费支出总体情况

2018 年度一般公共预算“三公”经费支出决算 747.40

万元，比上年减少 151.83 万元，下降 16.9%，下降的主要原

因是：加强预算控制，严格执行八项规定，厉行节约的规定，

加强“三公”经费的审批和监管。

二、“三公”经费具体支出情况

1. 因公出国（境）费支出 0 万元。

2. 公务用车购置及运行维护费 678.52 万元,其中，公

务用车购置 12.37 万元，公务用车运行维护费 666.15 万元。

2018 年，单位一般公共财政拨款安排的公务用车购置量 1

辆，保有量为 465 辆。

3. 公务接待费 68.88 万元。具体是：国内公务接待支

出 68.88 万元。国内公务接待 2714 批次，共计 23789 人次。

三、“三公”经费支出较上年变动情况及原因

1. 因公出国（境）费支出 0 万元，比上年减少 0 万元，

下降 0%，主要原因是未安排预算。

2. 公务用车购置及运行维护费支出 678.52 万元，比上

年减少 128.97 万元，下降 16.0%，下降的主要原因是：加强

“三公”经费的审批与监管；

3. 公务接待费支出 68.88 万元，比上年减少 22.87 万

元，下降 24.9%，下降的主要原因是我县对公务接待费严格

把关，严格执行八项规定，厉行节约的规定。

附表：部门决算相关信息统计表

和硕县财政局

2019 年 7 月 1 日

部门决算相关信息统计表

编制单位：新疆巴音郭楞蒙古自治州和

硕县 2018 年度部门决算汇总
2018 年度 单位：万元

项 目 预算数 统计数 项 目 统计数

栏 次 1 2 栏 次 3

一、“三公”经费支出 — — 二、机关运行经费 4,073.00

（一）支出合计 896.14 747.40（一）行政单位 3,870.62

1．因公出国（境）费 0.00 0.00（二）参照公务员法管理事业单位 202.39

2．公务用车购置及运行维护费 806.05 678.52

（1）公务用车购置费 12.37 12.37三、国有资产占用情况 —

（2）公务用车运行维护费 793.68 666.15（一）车辆数合计（辆） 489

3．公务接待费 90.09 68.88 1.副部（省）级及以上领导用车 0

（1）国内接待费 90.09 68.88 2.主要领导干部用车 28

其中：外事接待费 0.00 0.00 3.机要通信用车 0

（2）国（境）外接待费 0.00 0.00 4.应急保障用车 5

（二）相关统计数 — — 5.执法执勤用车 235

1．因公出国（境）团组数（个） — 0 6.特种专业技术用车 17

2．因公出国（境）人次数（人） — 0 7.离退休干部用车 0

3．公务用车购置数（辆） — 1 8.其他用车 204

4．公务用车保有量（辆） — 465
（二）单价 50 万元以上通用设备

（台，套）
25

5．国内公务接待批次（个） — 2,714
（三）单价 100 万元以上专用设备

（台，套）
17

其中：外事接待批次（个） — 0

6．国内公务接待人次（人） — 23,789

其中：外事接待人次（人） — 0

7．国（境）外公务接待批次（个） — 0

8．国（境）外公务接待人次（人） — 0

注：1．本表反映部门决算中"三公"经费、机关运行经费和国有资产占用情况等相关统计指标。

2．“三公”经费填列单位使用一般公共预算财政拨款安排的支出，其中：中央单位不包括

教学科研人员因公出国（境）费及相关团组和人次，地方单位按照本级部门预算口径填报。预算

数填列年初预算数，支出统计数应与财决 08 表保持衔接。“三公”经费相关统计数是指使用一

般公共预算财政拨款负担费用的相关批次、人次及车辆情况。

3．“机关运行经费”填列行政单位和参照公务员法管理的事业单位使用一般公共预算财政

拨款安排的基本支出中的日常公用经费支出，相关数据应与财决 07 表保持一致。

4．“国有资产占用情况”填列单位用各类资金购置的车辆、设备等固定资产数量情况，相

关数据应与财决附 01 表保持一致。